A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 03/01/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054986-1 EWV5718 21/11/2017 12:51 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 03/01/2018

A054988-1 ENX4962 26/11/2017 22:30 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/01/2018

A065901-1 EAY0938 10/11/2017 09:21 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A066690-1 GDB2933 11/11/2017 17:27 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 03/01/2018

A066691-1 EKS1134 11/11/2017 17:51 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A067347-1 GQT2872 11/11/2017 21:20 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/01/2018

A067348-1 GJI6179 25/11/2017 18:20 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 03/01/2018

A070132-1 EWV5607 08/11/2017 11:31 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 03/01/2018

A070133-1 DFK8560 08/11/2017 12:42 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/01/2018

A070134-1 CML4534 11/11/2017 12:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/01/2018

A070135-1 LUP2788 11/11/2017 13:02 171 522-31 USAR VEÍCULO PARA ARREMESSAR SOBRE OS PEDESTRES ÁGUA OU DETRITOS 03/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 04/12/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072116-1 FRT8740 09/11/2017 11:53 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/01/2018

A072117-1 FUV3344 09/11/2017 12:02 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/01/2018

A072176-1 FIC4876 08/11/2017 12:52 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 03/01/2018

A072178-1 ERP8183 13/11/2017 10:55 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072179-1 HFK0191 13/11/2017 11:33 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072180-1 DQC7934 16/11/2017 09:32 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 03/01/2018

A072181-1 FQW7831 16/11/2017 10:14 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072183-1 FFR9880 17/11/2017 10:57 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072512-1 GDD4442 10/11/2017 10:30 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072513-1 DQW2131 10/11/2017 12:10 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072514-1 FEZ9140 18/11/2017 12:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072516-1 EAX1670 18/11/2017 12:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072517-1 LSF7770 18/11/2017 12:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072518-1 FKG5330 18/11/2017 12:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A072519-1 CYW1237 22/11/2017 18:45 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/01/2018

A072520-1 EHL1925 22/11/2017 21:20 181. IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSIÇÕES ESTABELECIDAS NO CTB 03/01/2018

A072721-1 FYV0339 16/11/2017 20:59 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/01/2018

A072722-1 FHA7483 17/11/2017 05:27 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 03/01/2018

A072723-1 EIM2196 21/11/2017 06:02 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 03/01/2018

A072922-1 DKQ1036 08/11/2017 10:16 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A072923-1 DUQ2818 08/11/2017 10:21 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A072925-1 EVN9826 08/11/2017 12:50 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 03/01/2018

A073014-1 GDD8744 11/11/2017 09:33 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073016-1 APE0123 11/11/2017 10:26 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/01/2018

A073017-1 PWX4978 11/11/2017 11:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073018-1 AWV6351 18/11/2017 09:49 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073019-1 KPP1741 18/11/2017 10:04 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073021-1 DHZ4113 18/11/2017 11:27 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 03/01/2018

A073022-1 DXB2647 18/11/2017 11:35 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073023-1 FNG1728 18/11/2017 11:38 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073064-1 CHJ8495 11/11/2017 08:36 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073066-1 GBB6610 11/11/2017 10:45 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A073067-1 GWZ6391 11/11/2017 10:47 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 04/12/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073069-1 DBZ0972 12/11/2017 22:17 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/01/2018

A073120-1 DTH7619 08/11/2017 10:10 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 03/01/2018

A073121-1 FHF4713 08/11/2017 11:25 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 03/01/2018

A073122-1 FID0049 09/11/2017 09:10 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073123-1 LTC9013 09/11/2017 09:15 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073124-1 EEF2902 09/11/2017 11:05 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 03/01/2018

A073125-1 MQF3496 09/11/2017 11:20 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 03/01/2018

A073141-1 FWI3005 08/11/2017 13:50 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 03/01/2018

A073142-1 FAR5125 09/11/2017 11:54 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/01/2018

A073176-1 BUH3151 19/11/2017 19:00 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 03/01/2018

A073239-1 ENX4153 08/11/2017 18:15 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 03/01/2018

A073241-1 FHN7279 10/11/2017 15:34 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073242-1 FMI7732 10/11/2017 17:11 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073243-1 FLA7892 10/11/2017 21:26 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 03/01/2018

A073245-1 EFR2727 13/11/2017 14:30 181. X 547-90 ESTACIONAR IMPEDINDO A MOVIMENTAÇÃO DE OUTRO VEÍCULO 03/01/2018

A073280-1 DKI0064 13/11/2017 15:00 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073282-1 EYE8039 13/11/2017 15:33 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/01/2018

A073283-1 FNS6330 13/11/2017 16:33 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073284-1 BYR0902 13/11/2017 16:47 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/01/2018

A073285-1 HES6128 17/11/2017 16:46 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/01/2018

A073286-1 CZV2132 18/11/2017 10:08 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A073287-1 FFX0899 18/11/2017 11:38 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073321-1 DSE7473 17/11/2017 09:11 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073343-1 CPJ1755 09/11/2017 12:55 231. VIII 686-61 TRANSITAR EFETUANDO TRANSPORTE REMUNERADO DE PESSOAS QDO Ñ LICENCIADO P/ESSE FIM 03/01/2018

A073344-1 KNC4916 11/11/2017 09:03 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 03/01/2018

A073345-1 FHA8057 11/11/2017 09:05 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 03/01/2018

A073346-1 DXB2647 11/11/2017 09:56 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073347-1 ERM6977 11/11/2017 10:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073348-1 DWE6980 11/11/2017 11:57 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073349-1 DDH7215 13/11/2017 14:29 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/01/2018

A073350-1 BHQ5488 17/11/2017 12:05 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/01/2018

A073370-1 EKO0028 09/11/2017 13:03 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 03/01/2018

A073388-1 FZL7110 09/11/2017 10:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 04/12/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073402-1 DIH5186 13/11/2017 15:32 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073493-1 EAY3839 10/11/2017 09:42 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/01/2018

A073494-1 DKG3990 12/11/2017 13:20 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/01/2018

A073495-1 EQW4690 17/11/2017 09:56 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 03/01/2018

A073508-1 DGZ9263 11/11/2017 08:41 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 03/01/2018

A073509-1 FMI8051 11/11/2017 08:58 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 03/01/2018

A073510-1 EVO6130 11/11/2017 09:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073511-1 FNV4448 11/11/2017 11:22 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/01/2018

A073512-1 CEN3280 13/11/2017 08:57 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/01/2018

A073513-1 DQP0976 13/11/2017 09:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/01/2018

A073514-1 CNW0305 13/11/2017 09:40 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 03/01/2018

A073515-1 ANP5753 13/11/2017 10:06 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073517-1 EWV5516 18/11/2017 10:18 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/01/2018

A073519-1 FAF0987 18/11/2017 10:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073520-1 DKC8900 18/11/2017 11:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

A073521-1 FME8142 18/11/2017 11:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 04/12/2017 Páginas: 4/4